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Op{t  del : 

- Osnovni podatoci 
- 1. Registracija na proektantsko dru{tvo
- 2. Licenca  B na nositelot  na proektna

dokumentacija 
- 3. Re{enie za odreduvawe na proektanti
- 4. Ovlastuvawe B na proektant - nositel na

dokumentacija 
- 5. Izjava na odgovorniotproektant za primena na

tehni~ki propisi,normativi i standardi 

 Programski del : 

1. Proektna programa
2. Tehni~ki opis
3. Tehni~ki uslovi
4. Presmetka na koeficienti na premin na toplina
5. Presmetka na toplinski zagubi
6. Presmetka na grejni tela
7. Presmetka na cevna mre`a
8. Predmer - presmetka i izbor na oprema

GRAFI^KI   PRILOZI 

1. Situacija  - Petta fasada 1 : 300 
2. Osnova na podrum 1 : 150 
3. Osnova na prizemje 1 : 150 
4. Vertikalen presek 1 - 1 1 : 150 
5. [ema na vertikali
6. Izometriska {ema
7. [ema na povrzuvawe
8. Podvi`na tavanska potpora
9. Podvi`na yidna potpora
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 Dru{tvo za in`inering , uslugi, trgovija D O M I N U S 
 @elezni~ka  36 , 1000 Skopje  
 e-mail  : sonja@dominus.com.mk 

Vrz osnova na   Zakonot za gradewe ( Sl. Vesnik na  RM )   , a 
soglasno  opisot na  rabotnite  zada~i na  Dominus dooel -   Skopje, go 
donesuvam  slednoto :      

 R  E  [  E  N  I  E 

    ZA ODREDUVAWE NA  PROEKTANT   za faza  TERMOTEHNIKA za 
PROEKT ZA ZA ODR@UVAWE SO VOVEDUVAWE NA  MERKI ZA 

PODOBRUVAWE NA ENERGETSKA EFIKASNOST 

ZA OSNOVNO U^ILI[TE KIRIL PEJ^INOVIK 
 vo s. TEARCE 

Se odreduva slednoto stru~no lica za odgovoren proektant za 
izrabotka na tehni~ka dokumentacija - za investitorot OP[TINA 
TEARCE I IMPLEMENTATOR UNDP  

Odgovoren proektant:  
Dipl. Ma{.in` Sa{ko Nikolovski  , so broj na ovlastuvawe 3.0289 

Odredenoto stru~o lice gi ispolnuva uslovite propi{ani vo pogled na 
stru~nata podgotvenost i praksa da mo`e samostojno da izgotvuva   vakov 
vid na tehni~ka dokumentacija. 

MAj 2020, 
 Upravitel: 

 Sowa  Nakovska 

Sonja 
Nakovska
Digitally signed by Sonja Nakovska 
DN: o=DOMINUS DOOEL, 
serialNumber=4030994120582, c=MK, 
email=sonja@dominus.com.mk, 
sn=Nakovska, givenName=Sonja, 
cn=Sonja Nakovska 
Date: 2020.06.06 12:50:57 +02'00'
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        Врз основа на член 15 од Законот за градење (Службен весник на РМ 
бр.59/2011) изјавувам како одговорен проектант, дека при изработката на 
техничката документација: OSNOVEN PROEKT ZA PODOBRUVAWE  NA 
MERKI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST, za objekt Osnovno u~ili{te 
KIRIL PEJ^INOVIK , s. TEARCE,  применети се техничките прописи, 
нормативи и стандарди за проектирање. 

Одговорен проектант: 

 ______________________________________ 
 Сашко Николовски, дипл.маш.инж. 
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Б. ПРОГРАМСКИ ДЕЛ 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ОДРЖУВАЊЕ СО ВОВЕДУВАЊЕ НА МЕРКИ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ 
НА ЕНЕРГЕТСКАТА ЕФИКАСНОСТ НА  

 ООУ "Абдул Фрашери" – Боговиње, Општина Боговиње
 ООУ “Кирил Пејчиновиќ” – Теарце, Општина Теарце

1. ОПШТО:

Согласно планските и програмските цели на Проектот за зголемување на отпорноста 
кон поплави во Полошкиот регион на УНДП, како и  Зaконот за градење (Сл.Весник на РМ 
бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12,25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/13, 
27/14, 28/17, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15 и 129/15) потребно е да се изработи 
Основен прект за одржување со воведување на мерки за подобрување на енергетската 
ефикасност следните објекти: ООУ "Абдул Фрашери" – Боговиње, Општина Боговиње и 
ООУ “Кирил Пејчиновиќ” – Теарце, Општина Теарце 

Изработената проектна документација треба да биде во согласност со важечките закони, 
стандарди, нормативи и правилници за ваков вид на работи и објекти. 

2. ПРЕДМЕТ И ЦЕЛИ НА ПРОЕКТОТ:

За горенаведените објекти од јавен интерес се планира да се изработи техничка 
документација ОСНОВЕН ПРОЕКТ за одржување со воведување на мерки за подобрување 
на енергетската ефикасност на објектите кои ќе допринесат во постигнување на поголема 
енергетска ефикасност да овие јавни објекти, афирмација на екологијата, подобрување на 
управувањето и намалување на користењето на енергенсите за греење, подобрување на 
микроклимата (намалување на температурите во и околу објектите во летните периоди).  

Во рамки на основниот проект за овие објекти ќе се реализираат следните позиции: 
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1. За ООУ "Абдул Фрашери" – Боговиње, Општина Боговиње

 Термичка изолација на постоечката кровна конструкција
 Термичка изолација на плафон на подрум
 Термичка изолација на фасада

2. ООУ “Кирил Пејчиновиќ” – Теарце, Општина Теарце
 Замена на фасадна столарија
 Термичка изолација на плафон на фискултурна сала
 Спроведување на греење во фискултурна сала од постоечката топлотна

потстаница - термотехника

3. ПОСЕБНИ БАРАЊА ЗА ИЗРАБОТКА НА ТЕХНИЧКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА ОСНОВЕН ПРОЕКТ
ЗА ОДРЖУВАЊЕ СО ВОВЕДУВАЊЕ НА МЕРКИ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКАТА
ЕФИКАСНОСТ

Oсновниот проект за одржување со воведување на мерки за подобрување на
енергетската ефикасност треба да биде изработен по претходна снимка на постојната 
сосотојба  и прoверка на исполнување на основните барања за одржување на истиот и 
трeба да содржи  потребни одделни проекти согласно член 48 од Законот за градење(Сл. 
весник на РМ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12,25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/13, 27/14, 28/17, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15 и 129/15). Во однос на 
енергетските крактеристики да се постапи согласно член 48, точка 9 од Законот за 
градење. 

Основниот проект треба да содржи: 

За ООУ "Абдул Фрашери" – Боговиње, Општина Боговиње 
1. Снимање и изработка на постоечка состојба на последното ниво на објектите
2. Новопроектирана состојба со Архитектонски проект

За ООУ “Кирил Пејчиновиќ” – Теарце, Општина Теарце 
1. Снимање и изработка на постоечка состојба на последното ниво на објектите
2. Новопроектирана состојба со следните фази:

- Архитектонски проект
- Термотехника

При избор на материјалите да се изберат висококвалитетни материјали со 
повеќегодишна гаранција од производителот, еколошко прифатливи, лесно одржливи, 
технички издржани согласно важечките прописи и нормативи за ваков вид на објекти, по 
Избор на Проектантот, а во договор со Инвеститорот, за кои треба да се дадат детални 
описи во предмерите (Забелешка: За Инвеститор во случајов ќе се сметаат Општините 
Боговиње и Општина Теарце соодветно на избраните објекти, а задолжителни се 
консултациите со проектниот тим на УНДП одговорен за реализација на проектот). 
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Проектите по фази да се изготват согласно важечката законска регулатива од 
Законот за Градење и Законот за просторно и урбанистичко планирање и подзаконските 
акти. 

4. ПОДЛОГИ

Како основа за проектирање на предметните објекти  да се користат сите расположливи 
подлоги од кои ќе се добијат потребните информации и релевантни податоци за истиот , а 
со кои располага Инвеститорот.  

5. СОДРЖИНА НА ПРОЕКТОТ

Општ дел 
 Податоци за проектната организација

 Овластување „Б“ за фирма за проектирање на градби од II категорија

 Решение за назначување на Одговорен проектант во изработка на

проектната документација

 Овластувања „Б“ за проектирање на градби од II категорија на одговорен

проектант

 Проектна задача

Текстуален дел 
 Технички опис

 Предмер со спецификација

Графички дел 
 Ситуации во размер 1:300 (1:500)

 Основи  во размер 1:100 ( 1 : 150)

 Карактеристични пресеци ( 1 : 100)

 Петта фасада во размер 1:100 ( 1 : 150)

 Изгледи во размер 1:100 ( 1 : 150)

 Карактеристични детали во размер 1:20

 Графичките прилози може да бидат и во поинаков размер , доколку

форматот на хартијата не го задоволува погоре напишаното
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За предметната документација, од страна на УНДП ќе биде обезбедена Ревизија согласно 
законските прописи, додека Проектантот е должен да биде на располагање се до 
добивањето на позитивното мислење. 

Целокупната проектна документација согласно Проектната програма да се предаде на 
Инвеститорот во: 

 примерок во електронска форма од целокупната документација заверена со
електронски потписи.

Инвеститор 
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P R O E K T N A    Z A D A ^ A 
za izrabotka na OSNOVEN PROEKT ZA PODOBRUVAWE NA MERKI ZAENERGETSKA 
EFIKASNOST, za objekt Osnovno u~ili{te KIRIL PEJ^INOVIK , s. TEARCE, 

1. Da se napravi presmetka na toplinskite zagubi spored МКС ЕН12831 za
nadvore{na temperatura od -180S, so koeficienti za toplopreminuvawe spored
stru~na literatura.

2. Temperaturata vo fiskulturnata sala da se usvoi +200S kako za sala za
gimnastika i atletika, spored standardite i stru~nata literatura.

3. Soglasno potrebite za zagrevawe na fiskulturnata sala da se predvidi
radijatorsko greewe so panelni radijatori.

4. Da se usvoi dvoceven toplovoden sistem 80/600S za radijatorsko greewe.

5. Vertikalite ‘a se vodat vidlivo, a vo podrumot da se vodat pod plafon.
Eta`iraweto na cevniot sistem da se predvidi pod plafonot na prostoriite, po 
mo`nost vo skali{niot prostor. 

6. Da se re{i obezvozdu{uvaweto na instalacijata.

7. Da se povrze fiskulturnata sala so kotlarata so posebna linija koja }e se
priklu~i na postojniot razdelnik/sobirnik vo kotlarata.

8. Da se predvidi re{enie za regulacija na toplinata vo fiskulturnata sala.

9. Da se re{i toplinskoto izdol`uvawe na cevovodite, po mo`nost, so prirodna
kompenzacija.

10.Da se prilo`at  tehni~kite uslovi za izvedba na instalacijata i soodveten 
tehni~ki opis. 

11.Da se prilo`i detalna specifikacija so koli~ini i opis na vgradeniot materijal 
i rabotna raka. 

12.Proektnata dokumentacija da se prilo`i vo 4 (~etiri) primeroka. 

Investitor, 
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T E H N I ^ K I   O P I S 
za izrabotka na OSNOVEN PROEKT ZA PODOBRUVAWE NA MERKI ZAENERGETSKA 
EFIKASNOST, za objekt Osnovno u~ili{te KIRIL PEJ^INOVIK , s. TEARCE, 

Na teritorijata   na  s. Tearce ,  na severniot del od glavniot pristapen pat  e 
locirano osnovnoto u~ili{te KIRIL PEJ^INOVIK. Katnosta e podrum + prizemje + 
kat  so bruto razviena povr{ina od 2274m2, odnosno Korisnata povr{ina na site 
nivoa e 1769 m2. U~ili{teto e slobodnostoe~ki objekt  na parcelata. Vlezot e od 
jugozapadnata strana. 

Po  dobienata proektna programa, a vrz osnova na  izvr{enite presmetki od 
kontrolori  na  energetska  efikasnost, predvideni se i proektirani grade`ni 
merki za podobruvawe na energetskite performansi, i toa: 

1. Zamena na celokupnata fasadna stolarija
2. Teri~ka izolacija na krovnata (plafonska ramna  povr{ina) vo delot -

fiskulturna sala , vklu~uvajki i instalacija na toplovodno greewe vo istata

Pokraj predvidenite grade`ni merki za podobruvawe na energetskite
performansi sogledana e i potrebata za zagrevawe na fiskulturnata strana kako 
merka za podobruvawe na kvalitetot pri prestojot na korisnicite vo objektot. 

Proektot za greewe na fiskulturnata sala e napraven vrz osnova na 
arhitektonsko-grade`nite podlogi, proektnata zada~a, kako i vrz osnova na 
soodvetnite normi i propisi za vakov vid instalacii. Nadvore{nata proektna 
temperatura, za Tetovo, iznesuva -180S. Presmetkata na toplinskite gubitoci e 
napravena spored grani~nite koeficienti za premin na toplina, kako i spored 
predvidenite grade`ni materijali za vgraduvawe vo objektot. 

Sistemot za greewe na zgradata e preku energetskiot fluid - topla voda 
80/600S koja se dobiva preku kotlarnicata smestena vo podrumskiot del. Vo 
kotlarata se smesteni dva postoe~ki kotli koi se koristat za zagrevawe na 
u~ili{teto. So ogled na nivnata dolgogodi{na eksploatacija neophodno e da se 
izvr{i proverka na nivnata sostojba i momentalno raspolo`iv kapacitet od strana 
na stru~ni lica. Po izvr{enata proverka potrebno e da se sogleda mo`nosta za 
vlijanieto od priklu~uvawe na fiskulturnata sala vrz nivna ponatamo{na rabota, 
odnosno dali kotlite imaat dopolnitelen kapacitet za snabduvawe na salata so 
toplinska energija. Dokolku postoe~kite nemaat kapacitet potrebno e da se 
predvidi nivna zamena so novi kako bi se obezbedila pravilna rabota na sistemot i 
ramnomerno zagrevawe na celiot objekt. 

Kako grejni tela, predvideni se panelni radijatori, so ogled na  visinata na 
parapetite i raspolo`iviot prostor za smestuvawe. Radijatorite  mora da bidat 
postaveni propisno na dovolen broj dr`a~i i konzoli (spored tehni~kite uslovi), 
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kako i da bidat ramni vo odnos na horizontalnata i vertikalnata ramnina. Usvoena 
e I varijanta za monta`a na radijatorite. (monta`a na yid). Po monta`ata na 
radijatorite potrebno e da se ispita instalacijata na pritisok od 9.0 bar-a. Ova 
ispituvawe e zadol`itelno. Za sekoj radijatori zadol`itelno vo delot od 
proektnata dokumentacija za arhitekturata da se predvidi i prika`e postavuvawe 
na soodvetna za{titna perforirana povr{ina (maski) so zaobleni ivici niz koja 
slobodno }e cirkulira topliot vozduh pri {to nema da bide naru{eno toplino 
prenesuvaweto od radijatorot kon prostorijata. So postavuvawe na za{titnata 
perforirana povr{ina (maski)  }e se obezbedi za{titat na korisnicite od povredi 
pri koristewe na salata. 

Predvideno e da se povrze fiskulturnata sala so kotlarata so posebna linija 
koja }e se priklu~i na postojniot razdelnik/sobirnik vo kotlarata so {to }e se 
obezbedi zonirawe na salata vo odnos na ostanatiot del od u~ili{teto. 
Sovladuvaweto na otporite i cirkulacijata na toplonositelot za novata linija }e 
se obezbedi preku nova zasebna trobrzinska pumpa postavena na glavniot potisen 
vod. Pred i posle pumpata  se postaveni  manometri  preku koi se kontrolira 
nejzinata rabota.  

Regulacijata na potrebite za toplinska energija na fiskulturnata sala se 
ostvaruva preku vgraduvawe na kombi ventil so motoren pogon koj }e bide upravuvan 
od programabilen soben kontroler postaven centralno vo prostorijata. Neophodno e 
so proektot za elektrika da se predvidi nivno soodvetno spojuvawe, odnosno da se 
pu{ti el.instalacija od kontrolerot vo fiskulturnata sala do kombi ventilot vo 
kotlarata. Isto taka so proektot za elektrika treba da se opfati i napojuvaweto za 
pogonot na kombi ventilot i cirkulacionata pumpa vo kotlarata. 

Obezvozdu{uvaweto na sistemot e re{eno preku ventili za obezvozdu{uvawe 
postaveni na sekoe grejno telo kako najvisoki to~ki na linijata. Padot e jasno 
ozna~en vo grafi~kiot del i istiot treba da se vodi kon kotlarata. Prazneweto na 
linijata e predvideno da se vr{i vo kotlarata. 

Vertikalite isto taka se vodat vidlivo, a vo podrumot se vodat pod plafon. 
Celata  cevna mre`a po ~isteweto i miniziraweto se boi vo dva sloja, so boja 
otporna na visoka temperatura. Cevnata mre`a vo podrumskiot prostor soodvetno 
termi~ki se izolira so mineralna volna so debelina od 50mm oblo`ena so 
alukiniumski lim. 

Na mestata na prodorite na cevkite niz yidovite i plo~ata, se postavuvaat 
~auri ("hilzni") so {to se ovozmo`uva slobodnoto dilatirawe na cevkite. 
Postavuvaweto na ovie ~auri e zadol`itelno. Pri zavaruvawe potrebno e posebno 
vnimanie posebno vo prostorii kako {to e bibliotekata kako ne bi se predizvikal 
po`ar, odnosno pred zapo~nuvawe so rabota neophodno e da se obezbedat soodvetni 
uslovi.  

Predvideno e vodeweto na cevovodite da ovozmo`i toplinskoto izdol`uvawe 
na cevovodite  so prirodna kompenzacija. 
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НАПОМЕНА: 
Во колку во текот на изведбата се направат одредени градежни измени, или измени во 
столаријата потребно е да се направи соодветна измена во термотехничкиот проект. Секоја 
измена на лице место без претходна консултација на проектантот или надзорниот орган на 
инвеститорот, не се признава, а за последиците одговара исклучиво изведувачот. 
Предвидената инсталација не представува опасност од пожар во колку правилно се ракува со 
истата и во текот на работа се води сметка за исправноста на сите сигурносни елементи. 
Монтажа на инсталација и опремата да се изведе според упатство за монтажа и препораките 
на производителот на опремата. 
При изработката на изведбениот проект да се земат во предвид сите податоци за вградените 
материјали и технолошка опрема. 
Техничката документација е изработена со опрема во согласност со каталошка документација 
која е подложна на измени и не е обврзувачка за производителот. Испорачателот на 
опремата треба да достави сертифицирани цртежи и податоци врз основа на кои треба да се 
усклади изборот на опремата, елементите на инсталацијата, потребните елементи за 
вградување и електрично поврзување. 

Одговорен проектант: 

 ______________________________________ 
Сашко Николовски, дипл.маш.инж. 
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3. ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ

 A.   OP[TI ODREDBI: 

1. Za izveduvawe na uredite i instalaciite predvideni so ovoj proekt }e poslu`i
samiot proekt ~ii {to sostavni delovi prestavuvaat tehni~ki uslovi, presmetki,
nacrti i specifikacija na  opremata, materijalite i rabotite.

2. Proektot treba da bide odobren od nadle`na reviziona komisija.

3. Odstapuvawe na rabotite prema ovoj proekt }e se izvr{i sprema postojnite
propisi za vakva vrsta na rabota, odnosno po pat na sobirawe na ponudi (najmalku
od tri pretprijatija ili po pat na javna licitacija).

4. Site naknadni raboti i nepredvideni materijali }e se naplatuvaat prema
edine~nite ceni vo dogovorot, a }e se bara predhodna soglasnost od investitorot,
pri {to cenata }e se utvrdi pismeno.

5. Vo dogovorot }e se utvrdi garantniot rok na uredite i instalacijata. Vo toj rok
izveduva~koto pretprijatie e dol`no da gi izvr{i site popravki i odstrani site
voo~eni nedostatoci na svoj tro{ok. Dokolku odstranuvaweto na nedostatocite
bide izvr{eno od samiot investitor, izveduva~koto pretprijatie se zadol`uva da
gi isplati dostavenite smetki za izvr{enite raboti od investitorot.

6. Naplatuvaweto na izvr{enite raboti }e se vr{i preku mese~ni obra~unski
situacii zavereni od nadzoren organ. Do tehni~kiot priem za uredite i
instalaciite od izvr{enata kalkulacija }e se naplati 80 %, a 20 % posle toa.

7. Pretprijatieto anga`irano za izveduvawe na uredite i instalacijata po ovoj
proekt, dol`no e da se pridr`uva prema proektite ~ii sostavni delovi
pretstavuvaat:

 tehni~ki  opis,
 tehni~ki uslovi,
 presmetki,  nacrti i specifikacija na opremata,
 materijalot i rabotite.

8. Pred pristapuvawe kon izveduvawe, izveduva~koto pretprijatie e dol`no da gi
prostudira detalno proektite. Dokolku se konstatiraat gre{ki ili propusti vo
proektite treba pismeno da se izvesti investitorot i nadzorniot organ, kako bi
se otklonile propustite vo proektite pred zapo~nuvawe na rabotite.

9. Pred pristapuvawe kon rabotata izveduva~koto pretprijatie e do`no da se
zapoznae so grade`niot objekt, da izvr{i sporeduvawe na kotite i dimenziite vo
proektot so stvarnite izvedeni koti i dimezii.

10. Pred pristapuvawe kon rabotata izveduva~koto pretprijatie treba da gi nabavi
site merni skcii od elementite na izbranata oprema i da gi uskladi zaedno so
nadzorniot organ so proektite. Za elementite na opremata koi se izrabotuvaat od
samoto pretprijatie, treba prethodno da se izrabotat rabotilni~ki crte`i.

11. Za site izmeni vo proektot ili za vgraduvawe na drugi materijali ili oprema
treba da se bara pismena soglasnost od nadzorniot organ.
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12. Pri izveduvaweto na uredite i instalaciite, izveduva~koto pretprijatie treba
da se pridr`uva po site postoe~ki propisi doneseni za vakov vid na uredi i
instalacii.

 B.   POSEBEN  DEL 

     Pri monta`a na instalacijata izveduva~ot e dol`en da se pridr`uva kon slednite 
tehni~ki uslovi: 

I.  GREJNI TELA 

1. Sekoe grejno telo na dovodniot i odvodniot vod ima radijatorski ventil.

2. Grejnite tela se montiraat so soodvetni dr`a~i na yidovite.

3. Pri vgraduvawe na grejnite tela treba da se ispolneti slednite uslovi:
 rastojanieto od yidot do zadniot del na grejnoto telo mora sekoga{ da

iznesuva najmalku 4 sm.
 rastojanieto na dolnata povr{ina na grejnoto telo od podot mora da

iznesuva od 7-12 sm zavisno od visinata na parapetot.

4. Site grejni tela mora da se postaveni taka da bidat vo horizontalna i vertikalna
ramnina.

II. CEVNA MRE@A

1. Cevnata mre`a da se izvede od normalni cevki i toa:
 Za cevovod so pre~nik do 2” }e se upotrebat rabni cevki,
 Za cevovod so pre~nik nad 2” }e se upotrebat bezrabni cevki,
 Predvideni se alu-plast cevki.

2. Spoevite na ~eli~nite cevkite da se izvedat so zavaruvawe i na lesno pristapno
mesto. Sostavuvaweto na cevkite treba da se izvede taka da pri dilatacijata na
istata ne dojde do o{tetuvawe  na malterot ili na samite yidovi. Toa da se
postigne so ~auri so pogolem pre~nik zaradi slobodno dvi`ewe na cevkata. Alu-
plast cevkite da se pricvrstat na podot i da se za{titat od mehani~ki
o{tetuvawa. Izri~ito se zabranuva nastavuvawe na alu-plast cevkite.

3. Seta  horizontalna cevna mre`a da se vodi so propi{an pad od 3% do 5%. vo
nasoka na dvi`ewe na povratnata voda.

4. Horizontalnata cevna mre`a da se postavi na konzoli i nosa~i vo zavisnost od
pre~nikot i toa

- за  пречник на цевка 26-32 mm.= 2,0 m. 
- за  пречник на цевка  40-65 mm = 3, 00 m. 
- за  пречник на цевка  80-99 mm.=3,5 m. 
- за  пречник на цевка 100-150 mm.=5,0 m.  
- за  пречник на цевка 200-300 mm.=5,0 m. 
- при вградување на сите конзолни, држачи и други носачи да се употреби 
 цементен малтер, употреба на гипс не е дозволена. 
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5. Usponskite vodovi i priklu~ocite za grejnite tela mora da bidat fiksirani so
soodveten broj na cevni dr`a~i.

6. Usponskiot napoen vod sekoga{ da se postavi na soodvetna strana za {to pomal
broj na krivini i kolena.

7. Na mestata na premin (vkrstuvawe), priklu~okot za grejno telo so usponskiot vod
mora da ima lak.

8. Na mestata na pominuvawe na usponskiot vod niz me|uspratnata konstrukcija da
se postavat ~auri  so pogolem pre~nik zaradi slobodno dvi`ewe na cevkata.

9. Priklu~ocite na grejnite tela da ne bidat pomali od 60 sm.

10. Ispu{tawe na vozduh od instalacijata da se vr{i preku ra~ni ventili postaveni
na kraevite od sekoja vertikala i preku avtomatski ventili postaveni na
skokovite na horizontalnata cevna mre`a.

11. Site konzoli, dr`a~i kako i drugi nosa~i treba da bidat vyidani so cementen
malter, dodeka pak upotreba na gips najstrogo se zabranuva.

III. ARMATURA

1. Monta`a na zasun, slavina i ventil da se izvede taka da vretenoto so trkaloto se
postavi vertikalno na horizontalnite cevovodi. Pristapot do armaturata da
bide obezbeden zaradi intervencija.

2. Celokupnata armatura mora da odgovara na baraniot pritisok i da se montira na
visina na koja e ovozmo`eno lesno ot~ituvawe na parametrite, kontrola i
eventualna intervencija.

IV. ISPITUVAWE NA INSTALACIJATA

1. Posle izvr{enata monta`a, a pred izolirawe na cevnata mre`a i farbawe na
istata, kako i na grejnite tela potrebno e da se izvr{i ispituvawe na
instalacijata bez oprema koja e predvidena za pomal raboten pritisok.

2. Ispituvaweto se vr{i so polnewe na instalacijata so ladna voda i so pomo{ na
specijalni pumpi doveduvawe na taa voda do pritisok od 6 bari. Pritisokot se
kontrolira na manometer od pumpa. Ispituvaweto e uspe{no ako strelkata na
manometarot ne padne pove}e od 2% vo rok od 10 minuti.

3. Posle zavr{uvaweto na site raboti na instalacijata, a pred proba na toplo,
potrebno e da se ispere celata instalacija.

V.   IZOLACIJA

1. Cevovodi koi toplo se izoliraat, mora prethodno da se is~istat od povr{inska
korozija i ne~istotii od site vrsti, a potoa da se prema~kaat so antikoroziven
premaz vo dva sloja i potoa da se postavi toplotnata izolacija.

2. Cevnata mre`a za toplovodna instalacija potrebno e da se izolira so:
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 тервол vo jastuci so debelina dadena vo presmetkovniot del i da se obvie so
Al lim so debelina   = 0,5 mm.

 Према пречникот на цевката да се оложи со тервол и тоа:
од     0-15     ф 25мм.=30мм. 
од     0-32      ф 42мм.=40мм. 
од     0-50      ф 70мм.=40мм. 

VI. FARBAWE

1. Site cevovodi vidlivo postaveni koi ne se izoliraat, armatura, grejni tela,
konzoli, dr`a~i i sl. da se is~istat od povr{inska korozija i od site drugi
vidovi na ne~istotii, dva pati da se prema~kaat so za{titno sredstvo protiv
korozija a potoa da se ofarbaat so lak boja postojana na rabotna temperatura,  a
tonot na bojata e po izbor na investitorot.

2. Lakot mora dobro da ja pokriva celata povr{ina koja se farba i mora da e
ramnomerno nanesena.

VII. OPREMA
1. Seta vgradena oprema kako i grejnite tela da bidat testirani na raboten

pritisok koj e predviden so proektot.

VIII. ZAVR[NI RABOTI

1. Po zavr{uvaweto na monta`nite raboti, izveduva~ot mora da mu dostavi na
investitorot  proekt po koj e rabotena instalacijata, odnosno da se vnesat
eventualnite primedbi i izmeni vo nego.

2. Pri monta`a na instalacijata izveduva~ot ne smee da se~e ili probiva `elezo-
betonski  konstrukcii, bez da dobie soglasnost od nadzorniot organ.

3. Site betonski, zidarski i zemjani raboti koi se vo vrska so ovaa instalacija }e se
izvr{at so  materijal koj odgovara na grade`nite propisi i normi.

4. Nepredvidenite raboti, zgolemuvaweto na koli~estvoto na materijalot ili
izmeni vo rabotite, treba blagovremeno da se odobrat od nadzorniot organ na
investitorot.

5. Izveduva~ot treba da vodi dnevnik za grade`en materijal za sekoj den kako i
dnevnik na rabotite od koj }e se vidi {to se rabotelo sekoj den. Ovie dnevnici gi
overuva nadzorniot organ.

6. Priemot na instalacijata }e se izvr{i prema Slu`ben list  br. 40/45 i toa:
 po koli~estvo na vgraden materijal i izvr{eni raboti.
 po kvalitet na instalacijata i baraniot efekt.
 dvete primawa da se izvr{at  istovremeno  vo  kolku  postojat  uslovi za

toa.
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4. ПРЕСМЕТКА НА КОЕФИЦИЕНТОТ НА ПРЕМИН НА ТОПЛИНА



4. ПРЕСМЕТКА НА КОЕФИЦИЕНТОТ НА ПРЕМИН НА ТОПЛИНА

НАЗИВ НА КОНСТРУКЦИЈА П1 Под од паркет 
Состав на градежна конструкција d l R=d/l

(од внатре кон надвор) cm W/mk m2k/W
1 Паркет 2.2 0.13 0.169
2 Цементна кошулка 4.0 1.40 0.029
3 АБ Плоча 16.0 2.04 0.078

 R=Sd/l 0.276

 Ri 0.125
  Re 0.043
  Rk Rk=R+Ri+Re 0.444
 U пресметано K=1/Rk 2.251
 U усвоено со резерва 15 % 2.59

НАЗИВ НА КОНСТРУКЦИЈА П2 Под од паркет над земја
Состав на градежна конструкција d l R=d/l

(од внатре кон надвор) cm W/mk m2k/W
1 Паркет 2.2 0.13 0.169
2 Цементна кошулка 4.0 1.40 0.029
3 АБ Плоча 10.0 2.04 0.049
4 Хидроизолација 0.5 0.04 0.122
5 АБ Плоча 8.0 2.04 0.039

 R=Sd/l 0.408

 Ri 0.125
  Re 0.043
  Rk Rk=R+Ri+Re 0.576
 U пресметано K=1/Rk 1.736
 U усвоено со резерва 15 % 2.00

НАЗИВ НА КОНСТРУКЦИЈА
НЅ1

Состав на градежна конструкција d l R=d/l

(од внатре кон надвор) cm W/mk m2k/W
1 Продолжен малтер 2.0 0.95 0.021
2 Керамички шуплив блок 60.0 0.60 1.000
3 Продолжен малтер 2.5 0.95 0.026

 R=Sd/l 1.047

 Ri 0.125
  Re 0.043
  Rk Rk=R+Ri+Re 1.215
 U пресметано K=1/Rk 0.823
 U усвоено со резерва 15 % 0.95

Ре
д.

 
Бр

ој
Ре

д.
 

Бр
ој

Надворешен ѕид

Ре
д.

 
Бр

ој
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4. ПРЕСМЕТКА НА КОЕФИЦИЕНТОТ НА ПРЕМИН НА ТОПЛИНА
НАЗИВ НА КОНСТРУКЦИЈА ВЅ1 Преграден ѕид

Состав на градежна конструкција d l R=d/l

(од внатре кон надвор) cm W/mk m2k/W
1 Продолжен малтер 2.5 0.95 0.026
2 Керамички шуплив блок 38.0 0.60 0.633
3 Продолжен малтер 2.5 0.95 0.026

 R=Sd/l 0.686

 Ri 0.125
  Re 0.043
  Rk Rk=R+Ri+Re 0.854
 U пресметано K=1/Rk 1.171
 U усвоено со резерва 15 % 1.35

НАЗИВ НА КОНСТРУКЦИЈА ВЅ2 Преграден ѕид кон тоалети
Состав на градежна конструкција d l R=d/l

(од внатре кон надвор) cm W/mk m2k/W
1 Цементен малтер 2.0 1.41 0.014
2 Блок цигла 60.0 0.60 1.000
3 Цементен малтер 2.0 1.41 0.014
4 Хидроизолација 0.5 0.04 0.122
5 Керамички плочки 1.0 1.28 0.008

 R=Sd/l 4.266

 Ri 0.125
  Re 0.043
  Rk Rk=R+Ri+Re 4.434
 U пресметано K=1/Rk 0.226
 U усвоено со резерва 15 % 0.26

НАЗИВ НА КОНСТРУКЦИЈА T1 Плафон
Состав на градежна конструкција d l R=d/l

(од внатре кон надвор) cm W/mk m2k/W
1 Ламперија 1.0 0.21 0.048
2 Дрвена штафна 2.0 0.21 0.095
3 Тервол 15.0 0.05 3.333
4 ПВЦ Фолија 0.04 0.19 0.002
5 Дрвена греда 8.0 0.21 0.381

 R=Sd/l 3.859

 Ri 0.125
  Re 0.043
  Rk Rk=R+Ri+Re 4.027
 U пресметано K=1/Rk 0.248
 U усвоено со резерва 15 % 0.29

Ре
д.

 
Бр

ој
Ре

д.
 

Бр
ој

Ре
д.

 
Бр

ој
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 ПРЕГЛЕД НА КОЕФИЦИЕНТИ ЗА ПРЕМИН НА ТОПЛИНА

ОЗНАКИ  ОПИС ПРЕСМЕТАНИ УСВОЕНИ
КОЕФИЦИЕНТИ КОЕФИЦИЕНТИ

U  W/m2K U  W/m2K

П1 Под од паркет 2.25 2.59
П2 Под од паркет над земја 1.74 2.00
НЅ1 Надворешен ѕид 0.82 0.95
ВЅ1 Преграден ѕид 1.17 1.35
ВЅ2 Преграден ѕид кон тоалети 0.23 0.26
T1 Плафон 0.25 0.29
НП1 Надворешен прозор 1.90 1.9
НВ1 Надворешна врата 1.90 1.9
ВВ Внатрешна дрвена врата 2.9 2.9
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ПРЕСМЕТКА НА ТОПЛИНСКИ ЗАГУБИ СПОРЕД "МКС ЕН12831"
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/ / cm m m / m² m² m² W/(m²*C°) °C W
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ниво:Приземје
001.
Ориентација на просторија СЗ Tv= 20 °С

ВВ Н 2.0 2.1 1 4.20 4 2.90 5 61

ВЅ1 Н 38 8.4 5.1 1 42.59 4.2 38 1.35 5 258

ВЅ2 Н 60 3.8 5.1 1 19.38 19 0.26 5 25

НВ1 СИ 1.0 2.4 1 2.40 2 1.90 38 173

НЅ1 СИ 60 18.7 5.1 1 95.37 2.4 93 0.95 38 3343

НЅ1 СЗ 60 10.7 5.1 1 54.57 55 0.95 38 1962

НП1 ЈЗ 1.4 1.8 8 20.16 20 1.90 38 1456

НЅ1 ЈЗ 60 22.4 5.1 1 114.24 20.2 94 0.95 38 3383

П1 Х 11.7 10.7 1 125.19 125 2.59 0 0

П2 Х 10.7 10.7 1 114.49 114 2.00 16 3657

T1 Ј 22.4 10.7 1 239.68 240 0.29 35 2395

ti te A h V ε n50 e nmin fRH 16714
0C 0C m2

m m3 / / / / W/m2
4314

20 0 240 5.1 1222 1 2 0.05 1 18 21028

Qvmin = nmin*0,34*V*(ti-te) Qvmin = 8312

Qv = 0,34*2*V*n50*e*ε*(ti-te) Qv = 1662
Вкупни топлински загуби: 29340

ПОВРШИНИ  ТОПЛИНСКИ ЗАГУБИ

С. сала
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5.1 ПРЕСМЕТКА НА ВКУПНИ ТОПЛОТНИ ЗАГУБИ 

Вкупни топлотни загуби
Qg

W
1 2 3

001. С. сала 29340

Ред. Број Просторија

Приземје
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6 ПРЕСМЕТКА НА ГРЕЈНИ ТЕЛА

" " 0C W " W/m2h " " W W
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

СИСТЕМ   90/70   OC

Grejno telo Broj
001. С. сала 20 29340 тип 22   600 x 1400 2590.0 11.3 12 1 2590 31080
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ПРОСТОРИЈА ГРЕЈНИ ТЕЛА УСВОЕНО ГРЕЈНО ТЕЛО
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7. ПРЕСМЕТКА НА ЦЕВНА МРЕЖА

Ред. Количество Количество линиски линиски коеф. dp од
број на топлина на топлин ед.отпор отпор на месни месни

/ Q / G L DN w R RxL отпори Z отпори
W C kg/h m, mm m/sek Рa/m, Рa / Рa Рa

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13

СИСТЕМ 80/60 0С

ВОД :  "V1"

 ГРЕЈНО ТЕЛО :  "R6"
1 31080 20 1336 90 5/4" 0.38 51 4592 60.5 4260 8852
2 15540 20 668 17 1" 0.34 59 1011 6.5 365 1376
3 12950 20 557 7.2 1" 0.28 43 306 0.5 19 326
4 10360 20 445 8.4 1" 0.23 28 238 0.5 12 250
5 7770 20 334 8.4 3/4" 0.27 52 434 0.5 18 452
6 5180 20 223 8.4 3/4" 0.18 25 207 0.5 8 215
7 2590 20 111 12 1/2" 0.16 30 364 47.0 610 974

Вкупно : 12445
Меродавен пад за избор на пумпата со 20% обезбедување Резерва : 20% 2489

Вкупно : 14934
Пад на притисок во комби вентил : 18500

параметри за избор на пумпа 
Hp = 33434

Меродавен проток за избор на пумпа со 8% резерва G = 1444

ВОД :  "V1"

НАЈНЕПОВОЛНО ГРЕЈНО ТЕЛО :  "R5"
1 31080 20 1336 90 5/4" 0.38 51 4592 60.5 4260 8852
2 15540 20 668 17 1" 0.34 59 1011 6.5 365 1376
3 12950 20 557 7.2 1" 0.28 43 306 0.5 19 326
4 10360 20 445 8.4 1" 0.23 28 238 0.5 12 250
5 7770 20 334 8.4 3/4" 0.27 52 434 0.5 18 452
6 5180 20 223 8.4 3/4" 0.18 25 207 0.5 8 215
7 2590 20 111 12 1/2" 0.16 30 364 49.5 642 1006

Вкупно : 12477
Меродавен пад за избор на пумпата со 20% обезбедување Резерва : 20% 2495

Вкупно : 14973
Пад на притисок во комби вентил : 18500

параметри за избор на пумпа 
Hp = 33473

Меродавен проток за избор на пумпа со 8% резерва G = 1444

податоци за делницата податоци за флуидот и падот на притисок

dt должина пречник брзина
Вкупен пад 

на 
притисок
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ВОД :  "V2"

 ГРЕЈНО ТЕЛО :  "R12"
1 31080 20 1336 90 5/4" 0.38 51 4592 60.5 4260 8852
2 15540 20 668 8 1" 0.34 59 476 8.5 477 953
3 12950 20 557 7.2 1" 0.28 43 306 0.5 19 326
4 10360 20 445 8.4 1" 0.23 28 238 0.5 12 250
5 7770 20 334 8.4 3/4" 0.27 52 434 0.5 18 452
6 5180 20 223 8.4 3/4" 0.18 25 207 0.5 8 215
7 2590 20 111 8 1/2" 0.16 30 242 47.0 610 852

Вкупно : 11901
Меродавен пад за избор на пумпата со 20% обезбедување Резерва : 20% 2380

Вкупно : 14281
Пад на притисок во комби вентил : 18500

параметри за избор на пумпа 
Hp = 32781

Меродавен проток за избор на пумпа со 8% резерва G = 1444

ВОД :  "V2"

 ГРЕЈНО ТЕЛО :  "R11"
1 31080 20 1336 90 5/4" 0.38 51 4592 60.5 4260 8852
2 15540 20 668 8 1" 0.34 59 476 8.5 477 953
3 12950 20 557 7.2 1" 0.28 43 306 0.5 19 326
4 10360 20 445 8.4 1" 0.23 28 238 0.5 12 250
5 7770 20 334 8.4 3/4" 0.27 52 434 0.5 18 452
6 5180 20 223 8.4 3/4" 0.18 25 207 0.5 8 215
7 2590 20 111 8 1/2" 0.16 30 242 49.5 642 885

Вкупно : 11933
Меродавен пад за избор на пумпата со 20% обезбедување Резерва : 20% 2387

Вкупно : 14320
Пад на притисок во комби вентил : 18500

параметри за избор на пумпа 
Hp = 32820

Меродавен проток за избор на пумпа со 8% резерва G = 1444
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8. СПЕЦИФИКАЦИЈА
НА МАТЕРИЈАЛОТ И ОПРЕМАТА

31



Бр. Опис
Ед. 

мерка
Количина Ед.Цена Вкупно

8 СПЕЦИФИКАЦИЈА НА МАТЕРИЈАЛОТ И ОПРЕМАТА

8.1 РАДИЈАТОРСКО ГРЕЕЊЕ

ИСПОРАКА ТРАНСПОРТ И МОНТАЖА СО ПУШТАЊЕ ВО РАБОТА 

1 Панелни радијатори тип 22 комплет со држачи и сет за монтажа

 - 600/1400/105 или сл. парче 12
2 Прав радијаторски вентил 

 - 1/2" парче 24
3 Комби вентил комплет со погон

 - Vmin = 468 lit/h

  - V100 = 3400 lit/h

Пад на притисок                        18.5 kPa
производ со висок квалитет и потекло од ЕУ парче 1

4 Програмибилен собен термостат
со можност за прoграмирање на засебен режим за секој ден или 
програмирање на т.н 5/2
производ со висок квалитет и потекло од ЕУ парче 1

5 Циркулациона тробрзинска пумпа

Проток  1,5 m3/h
Напор  33.5 kPa
Ел. Снага  140 W, 1-230 V, 50Hz
производ со висок квалитет и потекло од ЕУ парче 1

6 Термометар со чаура - прав 0-1000C парче 3
7 Манометар 0-6 bar парче 4
8 Неповратен вентил 5/4" со навој парче 1
9 Топчест вентил со навојна врска:

       NO 15 / NP 6 парче 4
10 Топчест вентил со холендер:

       NO 32 / NP 6 парче 9
11 Црни рабни цевки

NO 15 m' 48
NO 20 m' 36
NO 25 m' 66
NO 32 m' 84

12 Црни колена
NO 20 парче 4
NO 25 парче 18
NO 32 парче 16

13 Црни муфови
NO 15 парче 6
NO 20 парче 4
NO 25 парче 4
NO 32 парче 14

14 Споен материјал,  хилзни (чаури) како и спојување со дихтување 
на цевките се наплатува како % од поз. 8,9,и 10 % 20
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15 Изработка, транспорт и монтажа на потпори од челични профили 
спрема детали од цртежите. kg 165

16 Изолирање на вреловодот со јастуци минерална волна со 
минимална густина од 10 kg/m³ со дебелина од 50 mm 
прилепени за цевководот со рабиц мрежа, а од надворешната 
страна обвиткани и заштитени со Al-лим со дебелина од δ=0,8 
mm . m2 38

17 Чистење од корозија (припрема на површината согласно ISO 
12944-4) и фарбање на потпори и столбови со два слоја 
антикорозивна заштитна боја, со вкупна дебелина од 160 μm 
согласно ISO 12944-5. Механичко чистење на цевките од 
нечистотии и корозија до метален сјај и фарбање на видливи 
цевки со два слоја антикорозивна алкидна боја отпорна на 
температура од 150°C. m2 28

18 Пакување и транспорт на материјалот и опремата се наплатува 
како % од вредностa на поз.1-11 % 10

19 Монтажа на материјалот и опремата се наплатува како % од 
вредностa на поз.1-11 % 30

20 Испитување на топло и ладно на притисок од 9 bar, 
балансирање, пуштање во пробна работа и обука за исправно 
ракување со инсталацијата се наплатува како % од вредностa на 
поз.1-11 % 5

21 За извршените работи, материјал и опрема изведувачот на 
работите дава двогодишна гаранција месец 24

ВКУПНО:
ДДВ:

СЕ ВКУПНО:

НАПОМЕНА: 
 ·Неделниот собен контролер да се постави во фискултурната сала
 ·Со проектот за електрика да се опфати спроведување на   соодветен кабел од неделен собен контролер

до комби вентилот во котлара
 ·Со проектот за електрика да се обезбеди електрично напојување во котлара за циркулационата пумпа и

погонот на комби вентилот согласно изборот на опрема
 ·Со проектот за архитектура да се опфати поставување на заштитна маска за секој радијатор во

фискултурната сала
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СИТУАЦИЈА - ПЕТТА ФАСАДА
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" КИРИЛ ПЕЈЧИНОВИК  " , С. ТЕАРЦЕ

SEVER
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59%

59%
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59%

59%

59%

ПОКРИВНА ОБЛОГА - КЕРАМИДА

дми САШКО НИКОЛОВСКИ
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МАЈ 2020, 2020

ОСНОВЕН  ПРОЕКТ за подобрување на мерки за енергетска ефикасност

ТЕХНИЧКИ БРОЈ  02 / 05 / 2020

ОСНОВА НА ПОДРУМ

ЛЕГЕНДА :

- подвижна потпора

- довод црна цевка

- поврат црна цевка

- топчест вентил со холендер

НАПОМЕНА:

· На секој радијатор да се постави вентил за обезвоздушување

· Хоризонталната цевна мрежа се води со пад од 0,3% кон топлинската станица

· Подвижните потпори да се постават на max. 2m

· Целокупната цевна инсталација топлински да се изолира со минерална волна со

дебелина од 50mm обложена со алуминиумски лим
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лист 03

ЛЕГЕНДА :

- панелен радијатор

- довод црна цевка

- поврат црна цевка

НАПОМЕНА:

· На секој радијатор да се постави вентил за обезвоздушување

· Хоризонталната цевна мрежа се води со пад од 0,3% кон топлинската станица

· Со проектот за архитектура да се опфати поставување на заштитна маска за

секој радијатор во фискултурната сала
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Ѕ1

завршен малтер,д=2см

продолжен малтер, д=2см

- внатрешна обработка

фасадна боја

керамички шуплив блок, д=60см

цементна кошулица, д=4 см

армирано бетонска ситноребраста

конструкција

П1

паркет 2,2 цм.

лепак

K1 - покривање со керамиди

- дрвена штафна 6/4 цм

- дрвена кровна конструкција - столица - рог 10/12  цм

- воздушен слој

- horizontalna drvena greda

- drvena {tafna
- pvc lamperija , montirana na drvena potkonstrukcija

ОПИС  КРОВ

K2

K1

K2 - покривање со керамиди

- дрвена штафна 6/4 цм

- дрвена кровна конструкција - столица - рог 10/12  цм

- воздушен слој

- horizontalna drvena greda
- drvena {tafna
- termoizolacija 5 cm
- gips-kartonska plo~a 1.25 mm   , montirana na drvena potkonstrukcija,
  banda`irama , gletuvana , molerisana

П1
П2

цементна кошулица, д=4 см

П2

паркет 2,2 цм.

лепак

армирано бетонска м.к.конструкција,

хидроизолација

посен бетон, д=8см

набиен чакал, д=20-30см

ВЕРТИКАЛЕН ПРЕСЕК 1-1

- термоизолација 150 cm( 3 x5cm  минерална волна, l = 0,045 w/mK)

- активна парна брана

- паронепропусна водонепропусна фолија

Ѕ1
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ВЕРТИКАЛЕН ПРЕСЕК 1-1

" КИРИЛ ПЕЈЧИНОВИК  " , С. ТЕАРЦЕ

дми САШКО НИКОЛОВСКИ

лист 04

15540W

DN25

12950W

DN25

10360W

DN25

7770W

DN20

2590W

DN15

5180W

DN20

Р22 600х1400

2590W

Р22 600х1400

2590W

Р22 600х1400

2590W

Р22 600х1400

2590W

Р22 600х1400

2590W

Р22 600х1400

2590W

V1

R1 R2 R3 R4 R5

R6

ЛЕГЕНДА :

- панелен радијатор

- довод црна цевка

- поврат црна цевка

НАПОМЕНА:

· На секој радијатор да се постави вентил за обезвоздушување

· Хоризонталната цевна мрежа се води со пад од 0,3% кон топлинската станица
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ШЕМА НА ВЕРТИКАЛИ

" КИРИЛ ПЕЈЧИНОВИК  " , С. ТЕАРЦЕ
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5180W

DN20

Р22 600х1400

2590W
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12950W
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Р22 600х1400

2590W

ПОДРУМ

ПРИЗЕМЈЕ

15540W

DN25

кон котлара

пад котлара
пад котлара

пад котлара

дми САШКО НИКОЛОВСКИ

лист 05

R1R2R3R4R5

R6

31080W

DN32

15540W

DN25

R7 R8 R9 R10 R11

R12

V1

V2

ЛЕГЕНДА :

- панелен радијатор

- довод црна цевка

- поврат црна цевка

НАПОМЕНА:

· На секој радијатор да се постави вентил за обезвоздушување

· Хоризонталната цевна мрежа се води со пад од 0,3% кон топлинската станица
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ИЗОМЕТРИСКА ШЕМА

" КИРИЛ ПЕЈЧИНОВИК  " , С. ТЕАРЦЕ
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лист 06
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ЛЕГЕНДА :

- панелен радијатор

- довод црна цевка

- поврат црна цевка

- собирник / разделник во котлара

- топчест вентил со холендер

НАПОМЕНА:

· На секој радијатор да се постави вентил за обезвоздушување

· Хоризонталната цевна мрежа се води со пад од 0,3% кон топлинската станица
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ШЕМА НА ПОВРЗУВАЊЕ

" КИРИЛ ПЕЈЧИНОВИК  " , С. ТЕАРЦЕ

дми САШКО НИКОЛОВСКИ

лист 07

1404kg/h

NO32

Top~est ventil

SIMBOLI:

Nepovraten ventil

Manometar

Termometar

Potro{uva~

Cirkulaciona pumpa

NSK

NSK Nedelen soben kontroler

 собирник / разделник

во котлара

Kombi ventil

DN32DN32

DN32

DN32 DN32

НАПОМЕНА:

· Неделниот собен контролер да се постави во

фискултурната сала

· Со проектот за електрика да се опфати спроведување на

соодветен кабел од неделен собен контролер до комби

вентилот во котлара

· Со проектот за електрика да се обезбеди електрично

напојување во котлара за циркулационата пумпа и погонот на

комби вентилот согласно изборот на опрема
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ПОДВИЖНА ТАВАНСКА ПОТПОРА

" КИРИЛ ПЕЈЧИНОВИК  " , С. ТЕАРЦЕ

дми САШКО НИКОЛОВСКИ

лист 08
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" КИРИЛ ПЕЈЧИНОВИК  " , С. ТЕАРЦЕ

дми САШКО НИКОЛОВСКИ
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